171,926,000港元及有關本集團於目標集團之可識別資產、負債及或然負債之公平值淨額（約
268,820,000港元（包括待售貸款31,766,000港元））之權益超出收購成本約244,673,000港
元（包括收購代價240,000,000港元，加上直接法律及專業費用約4,763,000港元）之部份約
24,147,000港元。超出部份乃根據目標集團可識別資產淨值於二零零七年十二月三十一日之公
平值計算。

 目標集團於二零零七年十二月三十一之資產淨值約為171,926,000港元，不包括少數股東權
益。就備考資料而言，本集團於目標集團之可辨識資產、負債及或然負債之公平淨值之權益
約268,820,000港元，此乃就於完成時豁免股東貸款約31,766,000港元及90%分擔豁免應付
一間關連公司（按附屬公司水平）款項約72,364,000港元作調整而計算（即268,820,000港元
=171,926,000港元+31,766,000港元+72,364,000港元之90%）。

(5) 可換股債券將如上文附註1(e)所述發行。根據香港會計準則第32及39號，可換股債券之負債及
權益部份將分開列賬。負債部份按未來本金之現金流量之貼現現值及適應於類似負債（並無可
換股權）之市場利率計算。權益部份乃根據已發行所得款項超出負債部份之部份計算。

負債部份之現值約57,086,000港元（按市場利率每年6%計算），餘款12,914,000港元乃為權益
部份。

(6) 備考調整約72,364,000港元指目標集團之一間關連公司於完成日期豁免中國附屬公司應付於該
關連公司之款項。備考調整約7,236,000港元由中國附屬公司之少數股東就此應佔之10%。

(7) 備考調整約4,673,000港元指收購事項之估計法律及專業費用。

(8) 備考調整指於收購目標集團所有股權之現金按金70,000,000港元。該備考調整將不會繼續對經
擴大集團之現金流量產生影響。

(9) 該等調整指中國附屬公司於收購前之業績及現金流量。就未經審核備考財務資料而言，收購中
國附屬公司之額外65%股權乃於二零零六年十二月三十一日初完成。

(10) 由於當本集團收購目標公司所有股權時，目標公司已收購中國附屬公司之額外65%股權，故該
等項目不再獨立顯示，並列賬為目標集團之儲備。

(11) 備考調整指每年計算之可換股債券之利息費用。該等利息費用將於隨後年度繼續對本集團之財
務狀況產生影響。

(12) 該調整指重新劃分銀行透支。

III-5

附錄三 備考經擴大集團之財務資料

B. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

  目標集團   經擴大
 本集團 於二零零七年   集團
 於二零零六年 十二月   未經審核
 十二月三十一日 三十一日 備考調整  備考
 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
 物業、廠房及設備 2,936 11   2,947
 投資物業 – 427,626   427,626
 預付租賃款項 2,503 –   2,503
 可供銷售投資 3,796 –   3,796
 於共同控制實體之權益 20,820 –   20,820

 30,055 427,637   457,692

流動資產
 電影版權 1,440 –   1,440
 製作中電影 38,646 –   38,646
 預付租賃款項 75 –   75
 存貨 1,680 –   1,680
 貿易及其他應收款項及已付按金 15,600 642   16,242
 應收共同控制實體款項 602 –   602
 應收有關連公司款項 5,042 1,087   6,129
 可收回稅項 17 –   17
 透過損益按公平值列賬之財務資產 – 605   605
 有抵押銀行存款 1,556 –   1,556
 銀行及現金結餘 15,172 529 (70,000) (2)
   54,299 (12) –

 79,830 2,863   66,992

流動負債
 銀行透支 – – 54,299 (12) 54,299
 貿易及其他應付款項及已收按金 35,360 690 30,000 (1)
   4,673 (7) 70,723
 應付股東款項 – 31,766 (31,766) (4) –
 應付關連公司款項 – 72,364 (72,364) (6) –
 擔保虧損撥備 – 131,099   131,099
 銀行及其他借貸－一年內到期 5,362 –   5,362
 融資租約承擔－一年內到期 92 –   92

 40,814 235,919   261,575

III-6

附錄三 備考經擴大集團之財務資料

  目標集團   經擴大
 本集團 於二零零七年   集團
 於二零零六年 十二月   未經審核
 十二月三十一日 三十一日 備考調整  備考
 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

流動資產淨值 （負債）淨額 39,016 (233,056)   (194,583)

資產總值減流動負債 69,071 194,581   263,109

非流動負債
銀行及其他借貸－一年後到期 13,627 –   13,627

遞延稅項 471 –   471

融資租約承擔－一年後到期 284 –   284

可換股債券 – – 57,086 (5) 57,086

 14,382 –   71,468

資產淨值 54,689 194,581   191,641

資本及儲備
 股份 33,000 – 17,500 (3) 50,500

 儲備 21,689 171,926 (82,365) (4) 111,250

 本公司股權持有人應佔 54,689 171,926   161,750

 少數股東權益 – 22,655 7,236 (6) 29,891

總權益 54,689 194,581   191,641

III-7

附錄三 備考經擴大集團之財務資料

C. 經擴大集團之未經審核備考綜合收入報表

  目標集團截至
 本集團截至 二零零七年
 二零零六年 十二月   經擴大集團
 十二月三十一日 三十一日   未經審核
 止年度 止年度 備考調整  備考
 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

收益 77,165 215 1,002 (9) 78,382

銷售成本 (60,248) –   (60,248)

毛利 16,917 215   18,134

其他收入 7,945 1,315 (443) (9) 8,817

行政開支 (22,984) (314) (693) (9) (23,991)

融資成本 (1,088) – (3,425) (11) (4,513)

所收購資產淨值之公平值超出因收購
 附屬公司而產生之成本之部份 – 58,489 (58,489) (10) –

擔保虧損撥備 – (7,077) 7,077 (10) –

投資物業公平值增加 – 101,918 (101,918) (10) –

應佔聯營公司業績 – (21,350) 21,350 (10) –

應佔共同控制實體業績 (6) –   (6)

除稅前（虧損）溢利 784 133,196   (1,559)

所得稅開支 889 –   889

本年度（虧損）溢利 1,673 133,196   (670)

應佔：
 本公司股權持有人 1,673 123,582 (126,033) (9)&(10) (778)

 少數權益股東  -  9,614  (9,506) (9)&(10) 108

 1,673  133,196   (670)

III-8

附錄三 備考經擴大集團之財務資料

D. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

  目標集團截至
 本集團截至 二零零七年
 二零零六年 十二月   經擴大集團
 十二月三十一日 三十一日   未經審核
 止年度 止年度 備考調整  備考
 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

經營業務
除稅前溢利（虧損） 784 133,196 (135,539) (10) (1,559)

就下列各項作出調整：
 利息收入 (325) –   (325)
 融資成本 1,088 – 3,425 (11) 4,513
 解除預付租賃款項 75 –   75
 物業、廠房及設備之折舊 1,875 –   1,875
 貿易及其他應收款項減值 2,716 –   2,716
 應佔共同控制實體及聯營公司虧損 6 21,350 (21,350) (10) 6
 製作中電影已確認減值虧損 2,621 –   2,621
 出售物業、廠房及設備虧損 4 –   4
 出售可供銷售投資收益 (5,040) –   (5,040)
 出售透過損益按公平值列賬之財務資產之收益 – – (279) (9) (279)
 股本結算以股份支付之款項支出 523 –   523
 所收購資產淨值之公平值超出因收購
 附屬公司而產生之成本之部份 – (58,489) 58,489 (10) –
 投資物業公平值增加 – (101,918) 101,918 (10) –

未計營運資金變動之經營現金流量 4,327 (5,861)   5,130
電影版權及製作中電影減少 11,628 –   11,628
存貨減少 327 –   327
貿易及其他應收款項及已付按金（增加） (3,890) (57) 67 (9) (3,880)
應收關連公司款項增加 – 650 (650) (9) –
應付共同控制實體款項增加 (430) –   (430)
應付關連公司款項減少 772 (1,303) 1,303 (9) 772
貿易及其他應付款項及已收按金（減少）增加 (8,992) 174 (285) (9) (9,103)
擔保虧損撥備增加 – 7,077 (7,077) (10) –

經營業務產生之現金 3,742 680   4,444
退回香港利得稅 600 –   600

經營業務之現金淨額 4,342 680   5,044

III-9

附錄三 備考經擴大集團之財務資料

  目標集團截至
 本集團截至 二零零七年
 二零零六年 十二月   經擴大集團
 十二月三十一日 三十一日   未經審核
 止年度 止年度 備考調整  備考
 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

投資活動
出售可供銷售投資所得款項 10,699 –   10,699
已收利息 325 –   325
出售物業、廠房及設備所得款項 30 –   30
購置可供銷售投資 (2,115) –   (2,115)
購置透過損益按公平值列賬之財務資產 – (347) 21 (9) (326)
於共同控制實體之投資 (955) –   (955)
收購附屬公司（扣除所收購現金） – (23,347) 23,347 (10) –
購置物業、廠房及設備 (191) – (9) (9) (200)
有抵押銀行存款之增加 (45) –   (45)

投資活動產生（所用）之現金淨額 7,748 (23,694)   7,413

融資活動
償還銀行及其他借貸 (8,188) –   (8,188)
已付利息 (1,088) –   (1,088)
償還融資租約承擔 (84) –   (84)
應付股東款項增加 – 23,537 (23,537) (10) –
已籌集銀行及其他借貸 2,000 –   2,000

融資活動（所用）產生之現金淨額 (7,360) 23,537   (7,360)

現金及現金等價物之增加淨額 4,730 523   5,097

匯兌差額 – 6 5 (9) 11

年初現金及現金等價物 10,026 – (69,849) (8) (59,823)

年終現金及現金等價物 14,756 529   (54,715)

現金及現金等價物結餘分析
銀行結餘及現金  15,172   529   (70,000) (8)  (54,299)
銀行透支  (416) –   (416)

  14,756   529   (54,715)

IV-1

附錄四 物業估值

以下為獨立估值師永利行評值顧問有限公司就其對東方娛樂控股有限公司將予
收購之物業權益於二零零七年十二月三十一日之估值而發出之函件全文及估值證書，
以供載入本通函。

敬啟者：

緒言

茲遵照　閣下之指示，對東方娛樂控股有限公司（稱為「貴公司」）及其附屬公司
（以下統稱為「貴集團」）建議收購之成都中發黃河實業有限公司持有之物業權益進行
估值。吾等確認曾進行物業視察，作出有關查詢，並取得吾等認為必要之其他資料，
以向　閣下提供吾等對該等物業權益於二零零七年十二月三十一日（稱為「估值日」）
之市值之意見。

本函件構成吾等估值報告之一部份，其中闡釋估值基準及方法，闡明本估值之
假設、估值考慮因素、業權調查及限制條件。

估值基準

吾等對該物業權益之估值乃指吾等對巿值之意見。所謂巿值，就吾等所下定義
而言，乃指「自願買方及自願賣方於適當巿場推廣後基於公平原則，在知情、審慎及
不受脅迫之情況下於估值日買賣物業之估計價值」。

估值方法

對　貴集團將予收購之已落成房地產發展項目之物業權益進行估值時，吾等採
用直接比較法對該等物業進行估值，即按可資比較物業之實際銷售所變現價格進行
比較。吾等分析大小、性質及地點相若之可資比較物業，並審慎衡量各項物業各自之